INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA CORPORACIÓN - SERVIDORES”. Link 

Secop: 
https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.18627856&isFro

mPublicArea=True&isModal=False 

Que el presupuesto oficial estimado del presente proceso es la suma de TRESCIENTOS 
SETENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL SEISCIENTOS DOS PESOS 
MC/TE ($373.812.602,oo), amparados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
202200457 del 10 de febrero de 2022. 

Que el plazo previsto para la ejecución del contrato que se deriva del presente proceso de 
selección, será de 150 días calendario, contados a partir de la firma del acta de inicio, previo

[...]

Decreto 1082 de 2015 y conforme al procedimiento reglado en la “Guía para participar en una 
subasta en el SECOP II” de Colombia Compra Eficiente,  en la cual se recibieron los lances 
correspondientes por parte de los participantes, teniendo como resultado del lance ganador, la 
suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MCTE 
($255.000.000oo), por parte del SISTRETONICS SAS. (Se anexa informe de la subasta 
generado por SECOP II). 

Que, con fecha del veinticinco (25) de julio de 2022, teniendo en cuenta el numeral IV de la guía 
para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación expedida por

[...]

SISTETRONICS SAS, identificada con NIT. No. 800230829-7, representado por FREIDERMAN 

JARAMILLO MARIN, identificado con C.C. No. 16.273.806, de conformidad con lo previsto en 

el pliego de condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adjudicación se realiza por la suma DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES DE PESOS MCTE ($255.000.000oo). 

ARTÍCULO TERCERO: Hace parte integrante de la presente resolución el informe de subasta 
generado por la plataforma SECOP II, el escrito de justificación del precio ofertado por el 
proponente y el informe de evaluación de la oferta por parte del comité evaluador técnico